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MANUAL DE INTERPRETACIÓN DE LAS VALORACIONES GENÉTICAS 

 

En diciembre de 2024 D. Juan Altarriba Farran Catedrático de Genética del 

Departamento de Anatomía Embriología y Genética Animal de la Facultad de 

Veterinaria de Zaragoza realizó las decimoquinta Valoraciones Genéticas de la raza 

Blonde de Aquitania. 

El volumen de información registrado en las bases de datos de CONABA era: 99.435 

genealogías, 136.317 pesos de animales vivos, datos de SITRAN correspondientes a 18.358 

animales y 725 explotaciones codificadas. 

A continuación, se presenta un pequeño manual de interpretación de las valoraciones 

genéticas: 

 

1.- ÍNDICES GENÉTICOS DATOS GRANJA 

Índice genético Significado 

Peso al Nacimiento (PN) 

Nos indica que animales transmiten a su 

descendencia mayor o menor peso al 

nacimiento = FACILIDAD DE NACIMIENTO 

 

Efecto materno del peso a los 90 días (IMAT) 

Es un carácter MATERNAL: Nos indica si las 

hijas de los animales indexados producen o 

no terneros/as con buenos pesos a los 90 días 

de edad = CAPACIDAD DE CRÍA DE LAS 

HIJAS (LECHE) 

 

Peso a los 210 días de edad (P210) 

Nos indica que animales transmiten a su 

descendencia mayor o menor peso a los 210 

días de edad, lo que está correlacionado con 

el peso al sacrificio= PESO A 210 DÍAS 

 

 

Precisión (PREC) del índice PN, PM ó P210 

Los índices son predicciones del valor 
genético real y como aproximaciones que son 
están sometidas a un margen de error. La 
PRECISIÓN es el parámetro que mide la 
exactitud del índice. Cuando la precisión es 
exacta tiene un valor de 100. A partir de 70 se 
consideran buenas precisiones 

 

 

 

 



 

2.- ÍNDICES GENETICOS DATOS MATADERO: 

Índice genético Significado 

 

Peso de la Canal Oreada (PS) 

Nos indica que animales transmiten a su 
descendencia mayor o menor PESO A LA 

CANAL OREADA al año de edad 

Conformación de la Canal (CO) 

Nos indica que animales transmiten a su 
descendencia mayor o menor 

CONFORMACIÓN de la canal al año de edad 

 

Engrasamiento de la Canal (EN) 

Nos indica que animales transmiten a su 
descendencia mayor o menor 

ENGRASAMIENTO de la canal al año de 

edad 

 

3.- ÍNDICES COMBINADOS O COMPUESTOS: 

Índice Genético Significado 

Índice Compuesto de Carne 

(ICC) 

ICC= 0,2 PN + 0,2 P210 +0,4 PS + 0,2 CO 

Combina la selección por peso al nacimiento con peso a 210 

días y peso y conformación a la canal. 

FÁCIL PARTO CON PESO Y CONFORMACIÓN AL SACRIFICIO 

Índice Compuesto de Vida 

(ICV) 

ICV= 0,2 PN + 0,4 EM + 0,4 P210 

Combina la selección por peso al nacimiento con la capacidad 

de cría de sus hijas y precocidad. 

FÁCIL PARTO CON LECHE Y PRECOCIDAD 

 

Los índices para todos los caracteres de los listados se han normalizado con media 100 y 

varianza 100. Quiere esto decir que en todos los índices la media genética es 100 y conforme 

el índice sea superior o inferior el animal será MEJORANTE o EMPEORANTE para ese 

carácter. También en el caso del PESO AL NACIMIENTO (PN), cuanto más alto mayor 

FACILIDAD DE NACIMIENTO transmitirá. 

 

          Empeorante   Mejorante 

65                                     100                                  135 

Media  

Genética 



RANKING FACILIDAD DE PARTO MACHOS 
Nº Crotal Nombre TITULAR PROVINCIA Fecha Naci. 

ICO 
NACTO 

PRE 
NACTO 

ICC ICV 
ICO     
210 

Nº HIJOS 

1 FR6415061270 SPIDERMAN Irati Caminondo Ibiricu NAVARRA 3-ago.-21 131 86    48 

2 FR6413031307 GEXAN -IA- Auriva AURIVA 24-nov.-11 125 92  108 99 46 

3 FR1198002214 OPELSO -IA- Auriva AURIVA 5-feb.-98 123 98 107 111 100 257 

4 FR4006038165 RICHELIEU -IA- Auriva AURIVA 13-abr.-00 122 99 100 113 101 636 

5 FR6412234944 FANION -IA- Auriva AURIVA 1-abr.-10 120 99  119 106 396 

6 ES061530472453 MANOLO Raúl Oscar Gonzalo Martinez SORIA 28-jul.-16 119 94 107 108 90 77 

7 FR6414716183 MANDELA Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 19-oct.-16 118 98  104 108 283 

8 ES040604477970 LARGON Jose Manuel Fernández Gonzalez CANTABRIA 7-abr.-15 118 97 108 88 98 231 

9 ES061008838623 NUFAN Juan Manuel Sanchez Duque CÁCERES 20-oct.-17 118 95 100 104 100 133 

10 ES021402943663 ORBEL Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 1-mar.-18 116 96 103 112 102 98 

11 FR1010775089 ANIS -IA- Auriva AURIVA 1-dic.-05 116 99  108 103 470 

12 FR6413181065 GLACON -IA- Auriva AURIVA 5-sep.-11 116 95 106 107 96 94 

13 ES081403084307 S-4307 S.C. Aitor Casillas Arrien - Antonio Arrien Pérez VIZCAYA 18-may.-21 115 88 104 119 112 70 

14 ES040809883309 HERRERO Tierra De Alba S. Coop. SALAMANCA 8-dic.-12 115 92 100 94 70 55 

15 ES031009274277 ONORIO Juan Manuel Sanchez Duque CÁCERES 31-dic.-18 114 91 98 114 99 64 

16 FR3100361906 HASHTAG -IA- Auriva AURIVA 13-feb.-12 114 99  122 105 481 

17 FR6412908221 FUXEEN -IA- Auriva AURIVA 25-dic.-10 114 99 105 108 101 404 

18 ES081403051975 R-FUXEEN Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 29-ago.-20 113 90 112 105 98 56 

19 ES061403066132 P-FANION Pedro Urriza Huarte NAVARRA 14-sep.-19 113 93  115 109 94 

20 ES000704338307 MERLIN Jiménez Bovinos TOLEDO 2-jun.-16 112 90  100 96 61 

21 ES021402931232 P-ARGAELIC Sat Arkueta Nº656 J.I.Beltza-J.J..Beltza-T.Igoa NAVARRA 29-jun.-19 112 94 102 110 107 77 

22 FR1211079042 GAZOU -IA- Auriva AURIVA 22-ago.-11 111 96  108 101 109 

23 FR8121381946 SAMMY -IA- Auriva AURIVA 8-abr.-01 111 99  109 103 302 

24 ES041520582920 TORITO Iturbe Anaiak, S.C. VIZCAYA 3-jul.-22 110 77 103 102 99 3 

25 ES001403098009 R-FRENTXU Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 17-oct.-20 110 88 101 110 104 17 

26 ES011520454313 MAX -IA- Aberekin S.A. ABEREKIN S.A. 21-feb.-16 109 97  115 101 205 

27 ES061402705996 JOSH Cesar Martin Diaz SALAMANCA 7-sep.-14 109 96  134 107 113 

28 ES071520560827 STAR Raúl Oscar Gonzalo Martinez SORIA 11-abr.-21 109 88 105 99 106 33 

29 FR1213018120 HENAN -IA- Auriva AURIVA 26-oct.-12 109 97  114 113 117 

30 ES001530492342 NESTOR J. Ramon Peñagarikano Alustiza GUIPÚZCOA 11-sep.-17 108 92  84 66 93 

31 FR1207102257 COBY -IA- Auriva AURIVA 12-nov.-07 108 98 101 93 90 195 

32 FR1299048013 PIFROU -IA- Auriva AURIVA 30-jul.-99 108 91 94 103 91 38 

33 FR6415060387 RODEO GD -IA- Genes Diffusion GENES DIFFUSION 3-ago.-20 108 80 101 104 98 11 

34 ES000605425421 TD5421 Diego Fernández Gutiérrez CANTABRIA 26-jul.-22 107 81  101 98 4 

35 FR6414648196 PACCO Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 6-dic.-19 107 94  113 111 92 

36 ES010203281817 MUSTANG Jorge Campo Sesé HUESCA 21-sep.-16 107 94 93 107 95 80 

37 ES011009274297 ROMUALDO Juan Manuel Sanchez Duque CÁCERES 24-sep.-20 107 90 103 99 107 57 

38 ES040605126638 RONALDO Maria Victoria Abascal Heras CANTABRIA 16-abr.-20 107 76 106 91 102 2 

39 FR4961211912 ENVOL -IA- Auriva AURIVA 8-abr.-09 107 99 109 113 95 386 

40 ES010814532394 SOCRATES Maria Mónica Garcia Rubiños LUGO 20-abr.-21 106 84  120 120 21 

41 ES080203405734 RETALERO Ruben Sotillos Crespo SORIA 15-abr.-20 106 82  96 90 17 

42 FR2231849207 ARAMIS -IA- Auriva AURIVA 6-mar.-05 106 100 104 109 104 1116 

43 FR4004149659 BEMOL -IA- Auriva AURIVA 26-abr.-06 106 83  112 106 16 

44 ES090605179961 RONALD David Garcia Puente LEÓN 15-sep.-20 105 85 100 104 90 17 

45 ES080203447952 RATON-MAÑO David Juamperez Huarte NAVARRA 26-dic.-20 105 88  92 91 66 

46 FR6415060403 RONALDO Patxi Legarra Zubiria NAVARRA 20-ago.-20 105 88  103 102 42 

47 FR3100275553 MARENGO -IA- Auriva AURIVA 3-mar.-16 105 91 100 108 100 40 

48 FR6413382190 HAPPY -IA- Auriva AURIVA 30-sep.-12 105 95  96 101 76 

49 ES050605076269 PINZON Jessica Saiz Sañudo CANTABRIA 1-nov.-19 104 91  95 106 67 

50 ES010605402061 TITAN Jorge Valois Martinez CANTABRIA 23-may.-22 104 80  101 111 7 



RANKING FACILIDAD DE PARTO HEMBRAS 
Nº Crotal Nombre TITULAR PROVINCIA Fecha Naci. 

ICO 
NACTO 

PRE 
NACTO 

ICC ICV 
ICO     
210 

Nº  
PARTOS 

1 ES051402666259 H-6259 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 19-sep.-12 132 86 109 115 102 9 

2 ES011402943173 O-1316 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 17-ago.-18 131 82 104 121 104 4 

3 ES061402779247 J-9247 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 24-mar.-14 131 86 0 113 102 8 

4 ES021402943174 O-1308 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 22-ago.-18 129 83 108 114 103 4 

5 ES041402686427 H-6427 Patxi Legarra Zubiria NAVARRA 1-jun.-12 129 86 104 114 104 9 

6 ES000810683455 J 3455 M. Sanchez Titul. Compart ÁVILA 6-ene.-14 127 84 0 62 69 7 

7 ES001112291130 O Ganados Lucres C.B. LUGO 21-dic.-18 126 82 0 111 99 4 

8 ES050809953018 G M. Sanchez Titul. Compart ÁVILA 22-mar.-11 125 82 96 67 63 11 

9 ES061403015184 P-5184 Urriza Huarte Pedro NAVARRA 10-feb.-19 125 78 0 107 101 2 

10 ES001402679553 H-9553 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 2012-08-05 124 86 0 106 93 9 

11 ES031112720068 P Ganados Lucres C.B. LUGO 22-dic.-19 124 81 0 114 101 3 

12 ES080810241757 H 1757 M. Sanchez Titul. Compart ÁVILA 2012-10-11 124 85 0 60 56 8 

13 ES041403051971 R-1971 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 28-jul.-20 123 81 101 106 100 2 

14 ES070808660694 E M. Sanchez Titul. Compart ÁVILA 20-nov.-09 123 84 96 75 69 12 

15 ES040810241753 H 1753 M. Sanchez Titul. Compart ÁVILA 11-oct.-12 122 86 95 60 67 9 

16 ES061402623540 G-3540 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 25-sep.-11 122 88 0 104 98 10 

17 ES071403015185 P-5185 Urriza Huarte Pedro NAVARRA 10-feb.-19 122 80 0 106 101 3 

18 ES071403052444 R-2444 Patxi Legarra Zubiria NAVARRA 28-ene.-20 122 80 0 0 0 2 

19 ES000813557254 POCI Rinconada SALAMANCA 1-mar.-19 121 81 0 111 104 3 

20 ES021402627628 G-372 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 8-ene.-11 121 86 105 107 93 10 

21 ES030809953038 G M. Sanchez Titul. Compart ÁVILA 11-may.-11 121 83 0 63 66 10 

22 ES041402601248 F-1248 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 22-abr.-10 121 86 0 108 105 8 

23 ES051402725766 I-430 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 22-nov.-13 121 85 0 98 90 8 

24 ES051402767575 J-474 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 4-oct.-14 121 84 0 101 91 6 

25 ES091113034254 R Ganados Lucres C.B. LUGO 22-may.-20 121 81 0 112 101 2 

26 ES001402539836 E-9836 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 23-sep.-09 120 88 108 114 105 11 

27 ES011402943048 O-3048 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 15-mar.-18 120 83 0 111 94 4 

28 ES011403066171 P-6171 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 12-dic.-19 120 81 105 114 108 2 

29 ES021402984015 P-4015 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 8-abr.-19 120 82 102 113 107 3 

30 ES021403015179 P-5179 Urriza Huarte Pedro NAVARRA 18-ene.-19 120 78 0 106 101 2 

31 ES031403051970 R-1970 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 28-jul.-20 120 80 101 107 102 2 

32 ES040604583013 MAIKA Ulises García Alonso CANTABRIA 12-feb.-16 120 83 0 103 102 4 

33 ES040811088621 J 8621 M. Sanchez Titul. Compart ÁVILA 1-sep.-14 120 85 86 58 63 8 

34 ES041402979723 P-9723 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 21-abr.-19 120 80 0 113 97 2 

35 ES061112720072 R Ganados Lucres C.B. LUGO 6-ene.-20 120 81 0 112 101 3 

36 ES071402768321 J-8321 Irati Caminondo Ibircu NAVARRA 1-oct.-14 120 85 0 118 108 8 

37 ES090812134329 N 4329 M. Sanchez Titul. Compart ÁVILA 12-ago.-17 120 81 0 73 59 3 

38 ES001402911505 N-1505 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 25-sep.-17 119 82 0 113 97 4 

39 ES001520526980 P La Peñuca VIZCAYA 22-may.-19 119 80 0 100 92 3 

40 ES010813557255 POZA Rinconada SALAMANCA 1-mar.-19 119 80 0 121 105 2 

41 ES021402726391 J-6391 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 1-ene.-14 119 85 0 116 93 8 

42 ES030810241752 H 1752 M. Sanchez Titul. Compart ÁVILA 11-oct.-12 119 84 88 53 65 7 

43 ES031112099626 O Ganados Lucres C.B. LUGO 16-jul.-18 119 82 0 109 101 4 

44 ES031520535235 P La Peñuca VIZCAYA 7-ago.-19 119 81 0 94 95 3 

45 ES050604783729 NUNCIA Valois Martinez, Jorge CANTABRIA 18-ago.-17 119 82 0 100 97 5 

46 ES050604923714 OMAIRA Jessica Saiz Sañudo CANTABRIA 6-oct.-18 119 82 111 116 97 4 

47 ES060605087392 REME Jessica Saiz Sañudo CANTABRIA 13-feb.-20 119 78 0 98 99 3 

48 ES061112291125 O Ganados Lucres C.B. LUGO 28-oct.-18 119 83 0 109 101 4 

49 ES071111777976 O Ganados Lucres C.B. LUGO 3-feb.-18 119 83 0 108 99 5 

50 ES071402692159 H-2159 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 17-dic.-12 119 85 92 102 95 9 



RANKING APTITUD CARNE MACHOS 

Nº Crotal Nombre TITULAR PROVINCIA Fecha Naci. ICC 
ICO 

NACTO 
PRE 

NACTO 
ICV 

ICO     
210 

Nº HIJOS 

1 FR5352903478 REX Jose Antonio Gorostidi Bollar GUIPÚZCOA 5-may.-20 125 115 72 114 111 32 

2 FR8214011280 JOLIUS -IA- Auriva AURIVA 4-jun.-14 119 93 86 110 118 21 

3 ES030605130542 ROSEILLE S.C. Cantabria Blond, CANTABRIA 11-may.-20 118 103 90 100 102 38 

4 FR1218040495 NOUGAT -IA- Blonde Avenir AURIVA 20-dic.-17 118 116 65 111 103 9 

5 FR2226701603 GINKGO -IA- Auriva AURIVA 28-sep.-11 116 104 98 108 108 297 

6 FR8209010741 ESKIMO -IA- Aberekin S.A. AURIVA 12-may.-09 115 98 96 113 114 111 

7 ES081112894353 RULER Sonia Ranero Alonso CANTABRIA 18-ago.-20 113 95 85 108 118 19 

8 ES081403051975 R-FUXEEN Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 29-ago.-20 112 113 90 105 98 56 

9 FR3100512577 TENOR Francisco Ruiz Garcia CUENCA 24-abr.-22 111 97 43 103 107 22 

10 FR3100126088 MAJEUR Jesus Amigo Martin TOLEDO 28-sep.-16 109 100 96 112 116 167 

11 FR4961211912 ENVOL -IA- Auriva AURIVA 8-abr.-09 109 107 99 113 95 386 

12 ES061530457632 LOTU David Elizondo Almirantearena NAVARRA 19-jul.-15 108 80 97 106 106 156 

13 ES040604477970 LARGON Jose Manuel Fernández Gonzalez CANTABRIA 7-abr.-15 108 118 97 88 98 231 

14 ES021530568516 RAUL Asún Sorazu Iztueta GUIPÚZCOA 20-dic.-20 107 102 82 97 102 16 

15 ES061530472453 MANOLO Raúl Oscar Gonzalo Martinez SORIA 28-jul.-16 107 119 94 108 90 77 

16 ES060604698622 NOBLE Roberto Rodriguez Maza CANTABRIA 11-feb.-17 107 104 82 122 111 13 

17 ES010605365898 TORINO HELLO Telesforo Cagigas Higuera CANTABRIA 5-mar.-22 107 97 82 93 101 22 

18 FR1198002214 OPELSO -IA- Auriva AURIVA 5-feb.-98 107 123 98 111 100 257 

19 FR4004422681 NOTOS -IA- Auriva AURIVA 27-jul.-17 107 104 65 102 111 7 

20 ES051112437286 SANSON Joaquina Maria Abad Villares LUGO 21-feb.-21 106 101 89 119 110 25 

21 ES040605126638 RONALDO Maria Victoria Abascal Heras CANTABRIA 16-abr.-20 106 107 76 91 102 2 

22 ES041520528639 GINKGO IA RON Sat Eaurta Nº436 J.G.De Anches-F.Narvaiz NAVARRA 4-ene.-20 106 95 78 92 112 18 

23 FR5655921562 NACERY -IA- Auriva AURIVA 5-may.-17 106 93 62 105 111 2 

24 FR6413181065 GLACON -IA- Auriva AURIVA 5-sep.-11 106 116 95 107 96 94 

25 ES000813610489 P 0489 Carburantes Y Servicios Arevalo Sl SALAMANCA 28-mar.-19 105 101 76 103 103 27 

26 ES030605319563 SPINETE Noemi Fernández Gómez CANTABRIA 18-oct.-21 105 101 78 108 100 2 

27 ES050605017677 PRECIOSO Oscar Fernández Aja CANTABRIA 18-jun.-19 105 100 84 105 99 11 

28 ES071520560827 STAR Raúl Oscar Gonzalo Martinez SORIA 11-abr.-21 105 109 88 99 106 33 

29 FR6412908221 FUXEEN -IA- Auriva AURIVA 25-dic.-10 105 114 99 108 101 404 

30 ES001113784169 TURISTA Adrián Fernández Garcia LUGO 17-oct.-22 104 100 78 111 106 1 

31 ES080605319568 SIMON Jacobo Morales Monzón CANTABRIA 18-oct.-21 104 99 80 93 94 2 

32 ES071403163219 URKO Ismael Zarranz Cañamares NAVARRA 20-ene.-23 104 82 78 101 113 1 

33 ES061520560826 STAN Joaquina Maria Abad Villares LUGO 5-abr.-21 104 99 87 115 117 23 

34 ES081403084307 S-4307 S.C. Aitor Casillas Arrien - Antonio Arrien Pérez VIZCAYA 18-may.-21 104 115 88 119 112 70 

35 FR1415981963 IODELYS -IA- Auriva AURIVA 15-nov.-13 104 79 85 108 121 18 

36 FR2231849207 ARAMIS -IA- Auriva AURIVA 6-mar.-05 104 106 100 109 104 1116 

37 FR8160027931 NELSON GD Genes Diffusion AURIVA 16-feb.-17 104 86 63 99 112 7 

38 FR8211033354 HORFE -IA- Auriva AURIVA 17-abr.-12 104 89 98 110 113 188 

39 ES021403001275 RAJOY Beñat Agorreta Zabalza NAVARRA 12-may.-20 103 99 93 106 105 55 

40 ES041520582920 TORITO Iturbe Anaiak, S.C. VIZCAYA 3-jul.-22 103 110 77 102 99 3 

41 ES021402943663 ORBEL Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 1-mar.-18 103 116 96 112 102 98 

42 ES011009274297 ROMUALDO Juan Manuel Sanchez Duque CÁCERES 24-sep.-20 103 107 90 99 107 57 

43 ES011530562200 ROKE M. Sanchez Titularidad Compartida ÁVILA 18-sep.-20 103 95 89 113 103 23 

44 ES021403084301 SANCHO ORC Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 17-abr.-21 103 101 86 108 119 14 

45 FR4145001826 SOLOGNE -IA- Auriva AURIVA 26-abr.-01 103 103 73 102 103 12 

46 ES031520571444 S 7 Iñaki San Millán Palacio VIZCAYA 29-sep.-21 102 97 78 101 106 12 

47 ES031113503485 TEIXO Joaquina Maria Abad Villares LUGO 15-abr.-22 102 83 79 111 127 9 

48 ES090203469366 S-9366 Jorge Campo Sesé HUESCA 4-feb.-21 102 94 82 105 102 4 

49 ES090605033542 PASTEUR Manuel Trueba Gomez CANTABRIA 5-ago.-19 102 93 78 103 107 16 

50 ES090604457853 LOBERO S.C. Ganados Martinez Iturbide CANTABRIA 4-mar.-15 102 93 92 89 90 69 



RANKING APTITUD CARNE HEMBRAS 

Nº Crotal Nombre TITULAR PROVINCIA Fecha Naci. ICC 
ICO 

NACTO 
PRE 

NACTO 
ICV 

ICO     
210 

Nº  
PARTOS 

1 ES001402634245 F-4245 Irati Caminondo Ibircu NAVARRA 18-nov.-10 131 108 87 106 104 11 

2 ES041402548911 F-8911 Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 30-may.-10 125 98 87 115 106 12 

3 ES021006510482 G-0482 Gamonito CÁCERES 7-abr.-11 124 102 88 100 98 12 

4 ES081530504914 OLIBIA Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 18-ene.-18 124 104 83 114 116 5 

5 ES021403000750 P-0750 Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 21-may.-19 123 99 81 116 109 3 

6 ES031520400766 IRUROGEI Agirrezabal, Elisabete VIZCAYA 21-may.-13 122 107 44 102 100 6 

7 ES040813109845 PENELOPE Los Heros ÁVILA 23-mar.-19 122 102 80 91 94 2 

8 ES030814154243 PERFUME Rinconada SALAMANCA 27-ago.-19 118 107 80 111 108 2 

9 ES010604557087 LINES Ulises García Alonso CANTABRIA 28-nov.-15 117 112 68 100 93 4 

10 ES031403068851 R-8851 Irati Caminondo Ibircu NAVARRA 26-sep.-20 117 112 81 105 106 2 

11 ES090812347888 OCARINA Acebes Cooperativa Agraria LEÓN 30-ene.-18 117 87 83 93 111 6 

12 ES010604918108 OLIVA Alonso Diaz CANTABRIA 7-sep.-18 116 106 82 109 108 4 

13 ES020605331759 SJULIA Telesforo Cagigas Higuera CANTABRIA 19-dic.-21 116 114 77 104 102 2 

14 ES050814428488 RISUEÑA Rinconada SALAMANCA 28-jun.-20 116 99 80 110 104 2 

15 ES051530514959 OÑATI Agite Baserria GUIPÚZCOA 24-may.-18 116 99 80 120 123 4 

16 FR4747263584 FACILE Ameixeiras LUGO 7-feb.-10 116 85 82 84 110 12 

17 ES031110900911 NANA Fernández Garcia, Jesus Antonio LUGO 2-ene.-17 115 103 84 109 105 6 

18 ES071402634300 F-4300 Irati Caminondo Ibircu NAVARRA 26-nov.-10 115 116 88 116 99 12 

19 ES090812875618 MARTA Raúl Oscar Gonzalo Martinez SORIA 4-jun.-16 115 109 79 0 98 2 

20 ES000604883967 OLIVIA Ganados Martinez Iturbide, S.C. CANTABRIA 31-may.-18 114 106 80 102 99 4 

21 ES001110266937 JANA Ganadería Reigosa LUGO 18-jun.-14 114 92 84 94 105 7 

22 ES001402985050 O-5050 Irati Caminondo Ibircu NAVARRA 6-oct.-18 114 108 83 102 101 4 

23 ES001530562050 RUTH Intxosta Baserria GUIPÚZCOA 1-sep.-20 114 106 79 115 110 2 

24 ES021402692143 H-2143 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 26-sep.-12 114 106 87 114 112 9 

25 ES030809963145 HASHIRA Los Heros ÁVILA 15-ene.-12 114 107 86 90 88 10 

26 ES041520417068 IZTILLU Agirrezabal, Elisabete VIZCAYA 10-may.-13 114 107 44 102 100 6 

27 ES050604552097 LOTO Untzeta Baserria GUIPÚZCOA 30-oct.-15 114 93 72 85 96 4 

28 ES051111636185 LUA Abad Villares, Joaquina Maria LUGO 3-jun.-15 114 104 84 119 113 8 

29 ES051402549664 G-391 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 29-oct.-11 114 103 87 108 104 10 

30 ES061112545575 RELIQUIA Abad Villares, Joaquina Maria LUGO 13-ene.-20 114 91 81 119 122 4 

31 ES080811469982 J-9982 Raul Oscar Gonzalo Martinez SORIA 29-mar.-14 114 105 83 0 108 6 

32 ES081113034253 R Ganados Lucres C.B. LUGO 22-may.-20 114 112 80 109 101 2 

33 ES091402549680 H-9680 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 22-ene.-12 114 110 88 125 117 10 

34 ES001403051900 POLONIA Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 31-jul.-19 113 107 82 106 108 3 

35 ES011520372989 GAMA Urizar, Fermin, C.B. VIZCAYA 12-abr.-11 113 103 81 104 99 6 

36 ES021113251358 SABRINA Ameixeiras LUGO 4-abr.-21 113 86 78 94 112 2 

37 ES040604901231 ODA Trasierra CANTABRIA 30-jul.-18 113 92 81 88 102 3 

38 ES061402862372 M-556 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 14-nov.-16 113 98 84 101 109 5 

39 ES081530533877 PANTANI Urrutiko-Etxe Baserria GUIPÚZCOA 23-may.-19 113 104 39 0 103 3 

40 ES090604908782 CACAO IA OLIM. Isabel Torre Hidalgo CANTABRIA 25-ago.-18 113 99 70 106 103 4 

41 FR4747484287 4287 Finca Cabanela A CORUÑA 11-feb.-18 113 92 60 97 108 3 

42 ES001402539132 D-9132 David Juamperez Huarte NAVARRA 8-oct.-08 112 98 86 108 109 10 

43 ES030604120644 GACELA Jose Manuel Fernandez Gonzalez CANTABRIA 17-abr.-11 112 107 85 88 95 6 

44 ES030604531414 GERANIUM LUA Setién Fernández, María Esther CANTABRIA 5-ago.-15 112 98 84 118 96 7 

45 ES041110774116 MUCHA Abad Villares, Joaquina Maria LUGO 2-jun.-16 112 94 83 121 121 7 

46 ES041530553757 RUPERTA Longa Baserria GUIPÚZCOA 20-may.-20 112 86 79 111 122 2 

47 ES060811830005 LOCA Arturo Varas Martin SALAMANCA 23-jun.-15 112 90 83 93 97 6 

48 ES061402691202 H-1202 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 8-jun.-12 112 98 86 102 109 9 

49 ES061530405987 IBARDIN Pedro R. Valverde Sanchez ÁVILA 14-mar.-13 112 101 84 112 104 8 

50 ES071403067658 S-425 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 4-ene.-21 112 104 81 119 118 2 
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1 ES061402705996 JOSH Cesar Martin Diaz SALAMANCA 7-sep.-14 134 109 96 0 107 113 

2 ES060604698622 NOBLE Roberto Rodriguez Maza CANTABRIA 11-feb.-17 122 104 82 107 111 13 

3 FR3100361906 HASHTAG -IA- Auriva AURIVA 13-feb.-12 122 114 99 0 105 481 

4 ES010814532394 SOCRATES Maria Mónica Garcia Rubiños LUGO 20-abr.-21 120 106 84 0 120 21 

5 ES051112437286 SANSON Joaquina Maria Abad Villares LUGO 21-feb.-21 119 101 89 106 110 25 

6 ES081403084307 S-4307 S.C. Aitor Casillas Arrien - Antonio Arrien Pérez VIZCAYA 18-may.-21 119 115 88 104 112 70 

7 ES081110780338 MARFIL Seivane-Gonzalez-Gomez  C.B. LUGO 20-nov.-16 119 88 90 0 113 49 

8 FR6412234944 FANION -IA- Auriva AURIVA 1-abr.-10 119 120 99 0 106 396 

9 ES031520441152 LOREN FermÍn Urizar - Jacqueline Chertudi C.B. VIZCAYA 18-nov.-15 118 91 93 0 105 99 

10 ES071402796407 LIGORRI Ismael Zarranz Cañamares NAVARRA 12-oct.-15 118 94 97 0 106 162 

11 FR4461511226 ULFILA -IA- Auriva AURIVA 1-feb.-03 118 85 88 89 113 45 

12 ES051402984392 P-ITOIZ Sat Arkueta Nº656 NAVARRA 1-ene.-19 117 103 94 0 119 104 

13 ES011520454313 MAX -IA- Aberekin S.A. AURIVA 21-feb.-16 115 109 97 0 101 205 

14 ES061520560826 STAN Joaquina Maria Abad Villares LUGO 5-abr.-21 115 99 87 104 117 23 

15 ES061403066132 P-FANION Pedro Urriza Huarte NAVARRA 14-sep.-19 115 113 93 0 109 94 

16 ES091530553821 ROKY Gerardo Gomez Martin ÁVILA 29-may.-20 114 87 86 0 111 19 

17 ES050604481819 LEO Jesus Amigo Martin TOLEDO 20-abr.-15 114 94 76 0 115 27 

18 FR5352903478 REX Jose Antonio Gorostidi Bollar GUIPÚZCOA 5-may.-20 114 115 72 125 111 32 

19 ES031009274277 ONORIO Juan Manuel Sanchez Duque CÁCERES 31-dic.-18 114 114 91 98 99 64 

20 FR1213018120 HENAN -IA- Auriva AURIVA 26-oct.-12 114 109 97 0 113 117 

21 FR6414648196 PACCO Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 6-dic.-19 113 107 94 0 111 92 

22 ES011530562200 ROKE M. Sanchez Titularidad Compartida ÁVILA 18-sep.-20 113 95 89 103 103 23 

23 FR4006038165 RICHELIEU -IA- Auriva AURIVA 13-abr.-00 113 122 99 100 101 636 

24 FR4961211912 ENVOL -IA- Auriva AURIVA 8-abr.-09 113 107 99 109 95 386 

25 FR8209010741 ESKIMO -IA- Aberekin S.A. AURIVA 12-may.-09 113 98 96 115 114 111 

26 ES021402943663 ORBEL Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 1-mar.-18 112 116 96 103 102 98 

27 FR3100126088 MAJEUR Jesus Amigo Martin TOLEDO 28-sep.-16 112 100 96 109 116 167 

28 FR2424406133 MEKONG -IA- Auriva AURIVA 29-feb.-16 112 104 82 0 100 13 

29 FR3100035132 LARGO -IA- Auriva AURIVA 22-jul.-15 112 100 96 0 103 104 

30 FR4004149659 BEMOL -IA- Auriva AURIVA 26-abr.-06 112 106 83 0 106 16 

31 ES001113784169 TURISTA Adrián Fernández Garcia LUGO 17-oct.-22 111 100 78 104 106 1 

32 ES031113503485 TEIXO Joaquina Maria Abad Villares LUGO 15-abr.-22 111 83 79 102 127 9 

33 ES031530562202 RANBO M. Sanchez Titularidad Compartida ÁVILA 19-sep.-20 111 88 85 101 110 10 

34 FR1198002214 OPELSO -IA- Auriva AURIVA 5-feb.-98 111 123 98 107 100 257 

35 FR1218040495 NOUGAT -IA- Blonde Avenir BLONDE AVENIR 20-dic.-17 111 116 65 118 103 9 

36 ES001403098009 R-FRENTXU Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 17-oct.-20 110 110 88 101 104 17 

37 ES061110295205 JAKIM Lino Roberto Traseira Rois LUGO 2-oct.-14 110 81 80 100 123 21 

38 ES041403084358 T-4358 Patxi Legarra Zubiria NAVARRA 9-ene.-22 110 96 86 0 113 25 

39 ES021402931232 P-ARGAELIC Sat Arkueta Nº656  NAVARRA 29-jun.-19 110 112 94 102 107 77 

40 FR2231849988 MERIADEC -IA- Auriva AURIVA 27-nov.-16 110 102 74 101 96 8 

41 FR4004274084 FRENCHY -IA- Auriva AURIVA 16-sep.-10 110 92 99 0 111 347 

42 FR7956132415 JOYENOELGD -IA- Genes Diffusion GENES DIF. 25-dic.-14 110 93 89 92 105 32 

43 FR8211033354 HORFE -IA- Auriva AURIVA 17-abr.-12 110 89 98 104 113 188 

44 FR8214011280 JOLIUS -IA- Auriva AURIVA 4-jun.-14 110 93 86 119 118 21 

45 ES051402927773 NAFARROA Agropecuaria Experimental, S.A ÁVILA 22-ago.-17 109 103 92 92 97 89 

46 FR4004387321 NAPOLEON Gerardo Gomez Martin ÁVILA 23-ene.-17 109 87 96 90 100 155 

47 ES071402974447 P-4447 Sat Hualde Belza NAVARRA 11-jun.-19 109 98 78 0 113 43 

48 FR2231849207 ARAMIS -IA- Auriva AURIVA 6-mar.-05 109 106 100 104 104 1116 

49 FR5343396600 GAELIC -IA- Auriva AURIVA 20-mar.-11 109 99 98 0 108 257 

50 FR5615036629 HILARIO -IA- Auriva AURIVA 29-jun.-12 109 95 94 0 111 58 
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1 ES021520396877 LAKA Iturbe Anaiak, S.C. VIZCAYA 1-abr.-15 129 113 80 0 111 5 

2 ES050813557260 POLONIA Rinconada SALAMANCA 28-feb.-19 128 106 81 93 100 3 

3 ES001530450793 LANA Lakiola Haundi Baserria GUIPÚZCOA 1-abr.-15 127 116 82 97 92 6 

4 ES061202883297 IVON La Redonda CUENCA 12-nov.-13 127 102 83 0 110 5 

5 ES091402838893 M-8893 Ruben Ciganda Cenoz NAVARRA 15-may.-16 127 83 84 0 113 6 

6 ES030604857415 OLLI Santiago Maseda Garcia ASTURIAS 18-abr.-18 126 85 86 0 114 3 

7 ES071403066122 P-2355 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 7-sep.-19 126 106 80 0 124 2 

8 ES091520456704 LAÑOA Uruburu, Itziar VIZCAYA 28-dic.-15 126 94 83 0 124 6 

9 ES091530412236 IRANTZU Intxosta Baserria GUIPÚZCOA 12-may.-13 126 115 84 0 104 9 

10 ES001112263258 PIPA Abad Villares, Joaquina Maria LUGO 9-feb.-19 125 86 82 102 133 5 

11 ES021530436137 JAI Longa Baserria GUIPÚZCOA 27-oct.-14 125 94 83 85 117 6 

12 ES041520560835 SAIOA Maren Arriola Azpiazu VIZCAYA 12-sep.-21 125 99 78 111 118 2 

13 ES091402549680 H-9680 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 22-ene.-12 125 110 88 114 117 10 

14 ES021520531174 P-74 Iturbe Anaiak, S.C. VIZCAYA 19-dic.-19 124 93 80 111 119 3 

15 ES031402796367 L-6367 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 20-may.-15 124 103 85 0 106 8 

16 ES070814532389 SIA David Garcia Puente LEÓN 30-ene.-21 124 105 76 0 122 2 

17 ES001402841284 L-531 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 7-oct.-15 123 109 84 0 112 6 

18 ES021520456707 MATZA Uruburu, Itziar VIZCAYA 8-feb.-16 123 101 82 0 114 5 

19 ES030814016828 PRETY Rinconada SALAMANCA 13-nov.-19 123 111 80 0 105 2 

20 ES030814428500 RAISSA Rinconada SALAMANCA 23-ago.-20 123 108 80 0 106 2 

21 ES051402771231 L-1231 Ruben Ciganda Cenoz NAVARRA 15-jun.-15 123 95 84 0 114 7 

22 ES070604745221 NEREA Jessica Saiz Sañudo CANTABRIA 7-may.-17 123 116 81 0 108 5 

23 ES011403066115 P-2369 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 20-ago.-19 122 115 82 105 115 3 

24 ES020812659900 NORA Rinconada SALAMANCA 28-mar.-17 122 94 82 0 118 5 

25 ES041403066130 P-2358 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 13-sep.-19 122 108 82 0 114 3 

26 ES051402649329 G-9329 Ruben Ciganda Cenoz NAVARRA 29-ago.-11 122 94 87 110 116 10 

27 ES051402985022 O-5022 Irati Caminondo Ibircu NAVARRA 8-sep.-18 122 103 82 103 117 3 

28 ES091530516062 OFEN Agite Baserria GUIPÚZCOA 6-jun.-18 122 100 76 97 126 5 

29 ES091530537132 PILI Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 10-jul.-19 122 81 81 0 119 3 

30 ES001402623555 H-3555 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 29-feb.-12 121 57 86 0 130 9 

31 ES010813557255 POZA Rinconada SALAMANCA 1-mar.-19 121 119 80 0 105 2 

32 ES011402862355 M-504 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 13-sep.-16 121 99 84 111 124 5 

33 ES011402943173 O-1316 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 17-ago.-18 121 131 82 104 104 4 

34 ES041110774116 MUCHA Abad Villares, Joaquina Maria LUGO 2-jun.-16 121 94 83 112 121 7 

35 ES061402863535 M-3535 Irati Caminondo Ibircu NAVARRA 20-sep.-16 121 115 84 0 105 6 

36 ES071520499503 O Uruburu, Itziar VIZCAYA 23-ene.-18 121 105 82 0 109 5 

37 ES081402736948 I-6948 Sat Arkueta Nº656 NAVARRA 2-nov.-13 121 100 85 0 126 8 

38 ES091402787066 L-7066 Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 12-abr.-15 121 95 85 0 106 7 

39 ES091520420022 JRA Urizar, Fermin, C.B. VIZCAYA 4-ene.-14 121 109 81 0 108 7 

40 ES000604171155 HENAR Setién Fernández, María Esther CANTABRIA 16-sep.-12 120 96 86 100 108 9 

41 ES001402691206 H-1206 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 20-ago.-12 120 94 86 0 119 9 

42 ES001402971645 O-1645 Ismael Zarranz NAVARRA 17-jun.-18 120 103 83 103 116 4 

43 ES001530522429 PIXKOR Torrena Baserria GUIPÚZCOA 26-mar.-19 120 82 80 0 120 3 

44 ES010604790899 NARDA Setién Fernández, María Esther CANTABRIA 28-sep.-17 120 97 83 0 109 6 

45 ES020814590359 RAMA Rinconada SALAMANCA 12-oct.-20 120 99 80 0 106 2 

46 ES031402548670 E-105 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 7-nov.-09 120 98 87 0 121 12 

47 ES031402927759 NAFARROA Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 16-jun.-17 120 106 84 0 111 5 

48 ES031530452349 LASTUR Longa Baserria GUIPÚZCOA 20-jul.-15 120 97 84 0 104 7 

49 ES041402862369 M-461 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 7-nov.-16 120 107 84 0 118 5 

50 ES051530514959 OÑATI Agite Baserria GUIPÚZCOA 24-may.-18 120 99 80 116 123 4 
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1 ES090813965499 REVILVO Cesar Martin Diaz SALAMANCA 3-jun.-20 123 78 0 106 85 87 123 

2 FR1415981963 IODELYS -IA- Auriva AURIVA 15-nov.-13 121 77 104 108 79 85 121 

3 ES051402984392 P-ITOIZ Sat Arkueta Nº656 J.I. Beltza-J.J..Beltza-T.Igoa NAVARRA 1-ene.-19 119 81 0 117 103 94 119 

4 ES061520560826 STAN Joaquina Maria Abad Villares LUGO 5-abr.-21 117 80 104 115 99 87 117 

5 FR3100126088 MAJEUR Jesus Amigo Martin TOLEDO 28-sep.-16 116 92 109 112 100 96 116 

6 FR8209010741 ESKIMO -IA- Aberekin S.A. ABEREKIN S.A. 12-may.-09 114 90 115 113 98 96 114 

7 FR1213018120 HENAN -IA- Auriva AURIVA 26-oct.-12 113 87 0 114 109 97 113 

8 FR8123406515 BERLIOZ -IA- Auriva AURIVA 28-may.-06 113 96 0 99 87 98 113 

9 FR8211033354 HORFE -IA- Auriva AURIVA 17-abr.-12 113 93 104 110 89 98 113 

10 ES081403084307 S-4307 S.C. Aitor Casillas Arrien - Antonio Arrien Pérez VIZCAYA 18-may.-21 112 78 104 119 115 88 112 

11 FR0202041040 EDISON -IA- Auriva AURIVA 31-dic.-09 112 94 101 102 83 97 112 

12 FR6414648196 PACCO Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 6-dic.-19 111 76 0 113 107 94 111 

13 FR4004274084 FRENCHY -IA- Auriva AURIVA 16-sep.-10 111 97 0 110 92 99 111 

14 FR5615036629 HILARIO -IA- Auriva AURIVA 29-jun.-12 111 87 0 109 95 94 111 

15 ES051112437286 SANSON Joaquina Maria Abad Villares LUGO 21-feb.-21 110 82 106 119 101 89 110 

16 FR6413609040 EUSKADI -IA- Auriva AURIVA 20-abr.-09 110 81 99 104 91 92 110 

17 FR8209010838 FROMANT -IA- Auriva AURIVA 27-ago.-10 110 90 0 101 86 96 110 

18 FR6414375652 NEMO Cesar Martin Diaz SALAMANCA 21-feb.-17 109 88 101 107 101 94 109 

19 ES071403051974 R-1974 David Juamperez Huarte NAVARRA 24-ago.-20 109 78 98 99 85 83 109 

20 FR6414716183 MANDELA Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 19-oct.-16 108 92 0 104 118 98 108 

21 FR2226701603 GINKGO -IA- Auriva AURIVA 28-sep.-11 108 95 116 108 104 98 108 

22 FR5343396600 GAELIC -IA- Auriva AURIVA 20-mar.-11 108 95 0 109 99 98 108 

23 ES061402705996 JOSH Cesar Martin Diaz SALAMANCA 7-sep.-14 107 91 0 134 109 96 107 

24 ES011009274297 ROMUALDO Juan Manuel Sanchez Duque CÁCERES 24-sep.-20 107 80 103 99 107 90 107 

25 FR3211900310 GALIAX -IA- Auriva AURIVA 4-abr.-11 107 87 0 105 90 92 107 

26 FR7933664115 IPOD -IA- Auriva AURIVA 4-jun.-13 107 88 0 101 94 95 107 

27 ES061530457632 LOTU David Elizondo Almirantearena NAVARRA 19-jul.-15 106 90 108 106 80 97 106 

28 ES071402796407 LIGORRI Ismael Zarranz Cañamares NAVARRA 12-oct.-15 106 90 0 118 94 97 106 

29 ES061113499329 SVEN Maria Jose Fernandez Rifon LUGO 20-may.-21 106 76 96 101 88 84 106 

30 FR4004149659 BEMOL -IA- Auriva AURIVA 26-abr.-06 106 78 0 112 106 83 106 

31 FR6412234944 FANION -IA- Auriva AURIVA 1-abr.-10 106 96 0 119 120 99 106 

32 ES021403001275 RAJOY Beñat Agorreta Zabalza NAVARRA 12-may.-20 105 79 103 106 99 93 105 

33 ES031520441152 LOREN Fermin Urizar - Jacqueline Chertudi C.B. VIZCAYA 18-nov.-15 105 80 0 118 91 93 105 

34 FR4445025010 INTER Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 28-ago.-13 105 86 0 105 99 96 105 

35 FR3100361906 HASHTAG -IA- Auriva AURIVA 13-feb.-12 105 96 0 122 114 99 105 

36 ES050814016842 ROMULO Cesar Martin Diaz SALAMANCA 4-mar.-20 104 80 96 106 101 90 104 

37 FR2231849207 ARAMIS -IA- Auriva AURIVA 6-mar.-05 104 98 104 109 106 100 104 

38 ES011530562200 ROKE M. Sanchez Titularidad Compartida ÁVILA 18-sep.-20 103 79 103 113 95 89 103 

39 FR1010775089 ANIS -IA- Auriva AURIVA 1-dic.-05 103 98 0 108 116 99 103 

40 FR3100035132 LARGO -IA- Auriva AURIVA 22-jul.-15 103 86 0 112 100 96 103 

41 FR8121381946 SAMMY -IA- Auriva AURIVA 8-abr.-01 103 96 0 109 111 99 103 

42 ES021402943663 ORBEL Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 1-mar.-18 102 81 103 112 116 96 102 

43 FR1010779325 PEPITO Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 2019-11-28 102 77 0 98 81 94 102 

44 ES011520454313 MAX -IA- Aberekin S.A. ABEREKIN S.A. 21-feb.-16 101 90 0 115 109 97 101 

45 ES010813586323 PUMBA Arturo Varas Martin SALAMANCA 18-may.-19 101 89 0 102 81 94 101 

46 ES061113380505 SONIER Arturo Varas Martin SALAMANCA 4-may.-21 101 81 86 95 75 90 101 

47 FR1211079042 GAZOU -IA- Auriva AURIVA 22-ago.-11 101 86 0 108 111 96 101 

48 FR4006038165 RICHELIEU -IA- Auriva AURIVA 13-abr.-00 101 98 100 113 122 99 101 

49 FR6412908221 FUXEEN -IA- Auriva AURIVA 25-dic.-10 101 96 105 108 114 99 101 

50 FR6413382190 HAPPY -IA- Auriva AURIVA 30-sep.-12 101 78 0 96 105 95 101 
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1 ES001112263258 PIPA Abad Villares, Joaquina Maria LUGO 9-feb.-19 133 76 86 82 102 125 5 

2 ES001402623555 H-3555 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 29-feb.-12 130 77 57 86 0 121 9 

3 ES011530503301 NEKANE Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 18-nov.-17 128 76 75 83 0 110 5 

4 ES031530449868 LISA Untzeta Baserria GUIPÚZCOA 19-may.-15 124 78 105 84 110 113 8 

5 ES041402984404 O-553 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 30-sep.-18 124 77 96 82 102 117 4 

6 ES071403066122 P-2355 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 7-sep.-19 124 76 106 80 0 126 2 

7 ES091520456704 LAÑOA Uruburu, Itziar VIZCAYA 28-dic.-15 124 77 94 83 0 126 6 

8 ES031402548670 E-105 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 7-nov.-09 121 82 98 87 0 120 12 

9 ES041110774116 MUCHA Abad Villares, Joaquina Maria LUGO 2-jun.-16 121 76 94 83 112 121 7 

10 ES061402984428 P-556 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 22-mar.-19 121 78 92 82 104 115 4 

11 ES001520475299 N Uruburu, Itziar VIZCAYA 8-mar.-17 120 76 91 83 101 106 4 

12 ES041202896878 M-LUNA Abad Villares, Joaquina Maria LUGO 29-jun.-16 120 76 93 82 0 91 6 

13 ES061402974402 O-4402 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 1-oct.-18 120 77 76 82 103 112 3 

14 ES071530449726 LIERNI Intxosta Baserria GUIPÚZCOA 29-abr.-15 120 81 83 84 0 108 8 

15 ES091112017828 OCA Abad Villares, Joaquina Maria LUGO 26-feb.-18 120 76 87 81 98 116 5 

16 ES001402691206 H-1206 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 20-ago.-12 119 78 94 86 0 120 9 

17 ES091402725759 I-373 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 10-oct.-13 119 81 94 86 102 112 8 

18 ES091530537132 PILI Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 10-jul.-19 119 76 81 81 0 122 3 

19 ES041402862369 M-461 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 7-nov.-16 118 80 107 84 0 120 5 

20 ES051402927842 O-7842 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 15-sep.-18 118 76 94 82 0 118 4 

21 ES051403067656 S-514 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 1-ene.-21 118 76 100 81 104 119 2 

22 ES071403067658 S-425 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 4-ene.-21 118 76 104 81 112 119 2 

23 ES021530436137 JAI Longa Baserria GUIPÚZCOA 27-oct.-14 117 77 94 83 85 125 6 

24 ES051402985022 O-5022 Irati Caminondo Ibircu NAVARRA 8-sep.-18 117 76 103 82 103 122 3 

25 ES091402549680 H-9680 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 22-ene.-12 117 83 110 88 114 125 10 

26 ES011402841332 M-457 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 10-feb.-16 116 78 100 83 0 106 4 

27 ES011530446970 LARA Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 27-mar.-15 116 79 94 84 0 111 7 

28 ES021403066161 P-6161 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 1-nov.-19 116 77 102 81 106 115 3 

29 ES031006543440 G-3440 Gamonito CÁCERES 7-may.-11 116 78 99 85 0 116 9 

30 ES040202798063 ISOLDA Jacobo Morales Monzon ZARAGOZA 24-abr.-13 116 80 98 85 100 109 7 

31 ES041402894663 O-464 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 16-ene.-18 116 79 99 83 98 110 5 

32 ES041530499289 ODRY Longa Baserria GUIPÚZCOA 6-mar.-18 116 77 78 81 0 117 4 

33 ES041530532314 PALOMA Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 28-abr.-19 116 77 85 83 0 104 4 

34 ES051402894642 N-504 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 28-sep.-17 116 76 97 83 108 117 4 

35 ES081402796362 L-6362 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. Sca NAVARRA 21-abr.-15 116 77 91 84 0 108 6 

36 ES081530504914 OLIBIA Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 18-ene.-18 116 78 104 83 124 114 5 

37 ES001402894647 N-433 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 22-oct.-17 115 78 108 83 0 118 4 

38 ES091530516200 OLAIA Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 16-jun.-18 115 76 81 82 0 105 4 

39 ES041403066130 P-2358 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 13-sep.-19 114 76 108 82 0 122 3 

40 ES041403067644 R-7644 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 27-oct.-20 114 76 99 81 0 116 2 

41 ES051402984427 P-493 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 13-mar.-19 114 78 99 81 0 109 3 

42 ES071520520116 PEKIN Iturbe Anaiak, S.C. VIZCAYA 11-may.-19 114 76 97 82 88 106 3 

43 ES081530539637 PURI Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 28-ago.-19 114 78 83 81 98 111 4 

44 ES091402894646 N-524 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 15-oct.-17 114 79 98 83 0 111 5 

45 ES091402984409 O-4409 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 2-nov.-18 114 76 103 81 0 118 3 

46 ES001402841308 L-408 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 5-oct.-15 113 79 109 85 104 114 6 

47 ES001403067640 R-524 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 24-sep.-20 113 76 97 81 0 108 2 

48 ES011402984343 O-599 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 23-sep.-18 113 76 114 82 104 117 4 

49 ES011530462523 LIDIA Eizmendi Baserria GUIPÚZCOA 2015-09-17 113 80 84 84 0 114 7 

50 ES020812154922 NEREA Agropecuaria Experimental, S.A. ÁVILA 21-mar.-17 113 76 89 83 99 107 6 


